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KẾ HOẠCH  
Tổ chức giải Cầu lông tỉnh Hà Giang năm 2014 

Tranh giải REVILO 
 

   
Căn cứ quyết định số 3093/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2008 của 

UBND tỉnh Hà Giang, về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 
tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch; 

 

Căn cứ Điều lệ số 04/ĐL - VHTTDL ngày 05/9/2014 của sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch về việc tổ chức giải Cầu lông tỉnh Hà Giang năm 2014 - Tranh 
giải REVILO; 

 
 

Để chuẩn bị tốt các điều kiện cho tổ chức giải, Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch xây dựng kế hoạch tổ chức giải Cầu lông tỉnh Hà Giang năm 2014 - 
Tranh giải REVILO với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 
          1. Mục đích:  

Chào mừng, kỷ niệm các ngày Lễ lớn của tỉnh, đất nước. Tiếp tục hưởng 
ứng và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 
Hồ vĩ đại” giai đoạn 2012-2020 và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 
sống văn hóa”; Chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Hội liên hiệp phụ 
nữ Việt Nam 20/10/1930- 20/10/2014.  

2. Yêu cầu: 
Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của 

Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT, chấp hành 
nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và các quy định khác của Ban tổ chức, đảm bảo tính 
trung thực, cao thượng, ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết thi đấu đạt hiệu quả; 

Các đơn vị chuẩn bị lực lượng VĐV, đăng ký tham dự giải đúng nội 
dung, thời gian, đối tượng, thủ tục hồ sơ đầy đủ theo quy định. 

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 
 1. Thời gian họp của BTC và các tiểu ban:  
 - 8h00 ngày 12/10/2014: Tiểu ban nhân sự khớp hồ sơ VĐV, tại Phòng 
nghiệp vụ TDTT; Tiểu ban chuyên môn tập huấn trọng tài tại hội trường Trung 
tâm HL&TĐ TDTT tỉnh; 
 - 8h00 ngày 13/10/2014: BTC họp với các trưởng đoàn, HLV thông báo 
kết quả kiểm tra hồ sơ nhân sự của các đoàn tham dự giải, quán triệt một số quy 
định của BTC đối với các đoàn; Bốc thăm xếp lịch thi đấu, tại Hội trường tầng 
4, Sở VHTT&DL tỉnh Hà Giang. 
 2. Thời gian tổ chức giải: Từ ngày 14/10 đến ngày 17/10/2014; 
 Khai mạc giải: 7h30 ngày 14/10/2014. 



3. Địa điểm khai mạc & Bế mạc giải: Nhà tập luyện & Thi đấu TDTT 
tỉnh Hà Giang (Km2  Cầu Gạc Đì). 

Sau khi kết thúc các nội dung thi đấu, BTC tiến hành bế mạc và trao giải 
thưởng cho các cá nhân, đơn vị đạt thành tích.  

 

 

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ THỂ THỨC 
 

1. Đối tượng tham dự giải: 
Là công dân nước việt nam đang sinh sống, học tập, lao động và cơ trú 

tại tỉnh Hà Giang (không can án, kỷ luật trong thời gian tham dự giải); 
Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang, các trường 

chuyên nghiệp và 11 huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh (gọi chung là đơn vị). 
2. Nội dung thi đấu:  
Gồm 03 nội dung: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ phối hợp. 
Chia làm 03 nhóm tuổi: 
- Nhóm 1: Từ 18 -30 tuổi; 
- Nhóm 2: Từ 31 – 45 tuổi; 
- Nhóm 3: 46 tuổi trở lên. 
Các nội dung thi đấu phải có từ 03 đôi VĐV của 02 đơn vị trở lên BTC 

mới tổ chức thi đấu. Trong trường hợp các VĐV tham gia ở các nội dung/nhóm 
tuổi không đủ 03 đôi, thì đôi VĐV ở nhóm tuổi trên được thi đấu xuống nhóm 
tuổi dưới. 

3. Thể thức thi đấu: 
Căn cứ vào số lượng VĐV tham dự giải, BTC sẽ quyết định thể thức thi 

đấu cho phù hợp. 
4. Kinh phí:  
- Các đơn vị tham dự giải tự lo kinh phí đi lại, ăn ngủ, trang phục thi đấu; 
- Ban tổ chức đảm nhiệm kinh phí tổ chức giải; 
- Nhà Tài trợ: Tài trợ chính Công ty cổ phần Linh Đan; đồng tài trợ Công 

ty cổ phần sản xuất và xuất nhập khẩu Cầu lông Thành công, tài trợ toàn bộ cầu 
thi đấu cho giải và thưởng bằng hiện vật (Vợt Cầu lông, quần áo thể thao cho 
các đôi VĐV đạt giải nhất, nhì, ba).   

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

1. Phòng nghiệp vụ TDTT: 
 

- Tham mưu cho BGĐ Sở các Quyết định thành lập BTC, các tiểu ban 
chuyên môn giúp việc BTC; Xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Cầu lông tỉnh Hà 
Giang năm 2014- Tranh giải REVILO;  

Tiếp nhận hồ sơ, tổng hợp danh sách đăng ký thi đấu của các đơn vị đến 
hết ngày 03/10/2014 và bàn giao hồ sơ cho Tiểu ban nhân sự, xét hồ sơ của các 
đội, làm công tác tổ chức giải;  

- Tham mưu cho Trưởng BTC giải về danh sách mời đại biểu và phát 
hành giấy mời Đại biểu + Phóng viên Báo, Đài PTTH đến dự và đưa tin;  
 - Tổng hợp kết quả, Báo cáo toàn bộ quá trình tổ chức giải. 

 



2. Phòng Thể thao TTC: 
- Phối hợp với phòng nghiệp vụ TDTT, Trung tâm HL&TĐTDTT tỉnh 

tập huấn trọng tài; 
- Tham gia vào Tiểu ban chuyên môn, điều hành các nội dung thi đấu; 
- Thực hiện nhiệm vụ khác khi Trưởng BTC phân công. 

 3. Trung tâm HL&TĐTDTT tỉnh: 
- Cử cán bộ tham gia vào các Tiểu ban giúp việc BTC, tổ chức tập huấn 

trọng tài, chuẩn bị cơ sở vật chất cho tổ chức giải, xây dựng nội dung tuyên 
truyền: Makét, băng zôn, phông chính, trình Trưởng BTC phê duyệt; 

 

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức & kinh phí giải thưởng: Cờ, Tiền thưởng, Cờ 
lưu niệm, hoa, nước uống… 

 

- Chuẩn bị Phòng họp tập huấn trọng tài theo kế hoạch; 
- Thực hiện nhiệm vụ khác khi Trưởng BTC phân công. 
V. Công tác phối hợp với các Ngành:  
1. Công ty cổ phần Linh Đan: 
-  Cử đại diện thành viên tham gia Ban tổ chức, điều hành tổ chức giải; 
- Chuyển toàn bộ vật tư tài trợ cho BTC giải theo thỏa thuận. 
2. Công an tỉnh Hà Giang: 
 Cử đ/c Lãnh đạo Phòng PA83 tham gia vào Ban tổ chức, điều hành tổ 

chức giải và cử 01 cán bộ tham gia vào Tiểu ban nhân sự làm công tác kiểm tra 
hồ sơ nhân sự; cử cán bộ chiến sĩ làm công tác an ninh trật tự. 

3. Bệnh viện Đa khoa tỉnh: 
 

- Cử Đ/c Lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh tham gia Ban tổ chức, điều 
hành tổ chức giải; cử Bác sỹ và kỹ thuật viên phục vụ giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cầu lông tỉnh Hà Giang năm 2014 - 
Tranh giải REVILO./. 

 

 
 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 
- BGĐ Sở VHTTDL; 
- Cty cổ phần Linh Đan  
(16 Hàng Hòm, Hoàn Kiếm, Hà Nội); 
- Cty CPSX&XNK Thành công  
(Khu công nghiệp Dĩnh Trì-TP Bắc Giang); 
- Công an tỉnh, Phòng PA83 Công an tỉnh; 
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 
- Các Đ/c trong Ban tổ chức giải; 
- Văn phòng, KHTC, NVTDTT, TTTTC; 
- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh; 
- Lưu VT. 
 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 

(Đã ký) 
 
 

Hoàng Văn Kiên 
 

 
 
 
 
 


